
26
ZARZĄDZENIE NR 2 KOMENDANTA GŁÓWNEGO POLICJI

z dnia 4 stycznia 2001 r.

w sprawie metod i form wykonywania zadań przez policjantów w zakresie
kontroli ruchu drogowego z wykorzystaniem pojazdów wyposażonych

w urządzenia służące do rejestracji zachowań uczestników ruchu drogowego

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia
6 kwietnia 1990 r. o Policji (Dz. U. z 2000 r. nr 101,
poz. 1092), zarządza się co następuje:

§ 1
1. Zarządzenie określa metody i formy pełnienia oraz

dokumentowania przebiegu służby przez policjan-
tów wykorzystujących pojazdy służbowe wyposa-
żone w urządzenia służące do rejestracji zachowań
uczestników ruchu drogowego oraz do pomiaru
prędkości, zwane dalej „wideorejestratorami”.

2. Przepisy zarządzenia nie naruszają przepisów o
sposobie pełnienia służby na drogach przez poli-
cjantów.

§ 2
1. Wideorejestratory mogą być obsługiwane przez

policjantów przeszkolonych w zakresie ich obsługi.
2. Policjanci pełniący służbę z wykorzystaniem wide-

orejestratora, zwani dalej „patrolem’, są obowią-
zani posiadać przy sobie aktualne świadectwo le-
galizacji wideorejestratora lub jego uwierzytelnioną
kopię.

3. Ubiór policjantów, o których mowa w ust. 2, re-
gulują odrębne przepisy.

4. Pojazd, w którym  jest zamontowany wideoreje-
strator, powinien być wyposażony w sygnały
ostrzegawcze:
1) dźwiękowy o zmiennym tonie,
2) świetlny błyskowy koloru niebieskiego, o kon-

strukcji umożliwiającej jego łatwe umieszczenie
i zdejmowanie z dachu pojazdu.

§ 3
1. Patrol obowiązany jest do rejestrowania całego

przebiegu służby od chwili wyjazdu w przydzielo-
ny rejon służbowy do chwili powrotu do jednostki
Policji, z zastrzeżeniem ust. 2.

2. Przerwa w rejestracji przebiegu służby jest do-
puszczalna wyłącznie w razie:
1) wykorzystywania regulaminowych przerw na

odpoczynek,
2) wymiany kasety,
3) konieczności okazania osobie kontrolowanej

zarejestrowanego wykroczenia,
4) wykonywania, na polecenie przełożonych, in-

nych zadań nie wiążących się z czuwaniem
nad niebezpieczeństwem i porządkiem ruchu
drogowego.

3. W przypadkach, o których mowa w ust. 2 pkt 1,
2 i 4, załoga patrolu obowiązana jest odnotować
w notatnikach służbowych przyczynę przerwy w
rejestracji przebiegu służby oraz dokładny czas jej
trwania oraz powiadomić o tym dyżurnego wła-
ściwej jednostki Policji.

4. Dowódca patrolu jest obowiązany do prowadzenia
ewidencji pracy wideorejestratora według wzoru
stanowiącego załącznik nr 1 do zarządzenia oraz
do sporządzenia po zakończeniu służby informacji
według wzoru stanowiącego załącznik nr 2 do za-
rządzenia.

§ 4
1. Z zastrzeżeniem ust. 2 kierownik komórki ruchu

drogowego sprawujący bezpośredni nadzór nad
pracą patrolu jest obowiązany przekazywać, do 5
dnia każdego miesiąca, właściwemu naczelnikowi



Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji Nr 3                                                                            Poz. 26-198-

wydziału ruchu drogowego komendy wojewódz-
kiej Policji, informację dotyczącą wykorzystania
pojazdów służbowych wyposażonych w wideore-
jestratory za miesiąc poprzedni. Wzór informacji
stanowi załącznik nr 2 do zarządzenia.

2. Naczelnik Wydziału Ruchu Drogowego Stołecznej
Policji jest odpowiedzialny za opracowanie infor-
macji miesięcznej według wzoru stanowiącego
załącznik nr 2 do zarządzenia.

3. Naczelnik wydziału ruchu drogowego komendy
wojewódzkiej Policji sprawuje nadzór nad sposo-
bem pełnienia oraz dokumentowaniem przebiegu
służby przez patrole na terenie swego działania.

§ 5
1. Po ujawnieniu faktu popełnienia wykroczenia lub

przestępstwa patrol obowiązany jest podjąć czyn-
ności zmierzające do zatrzymania jego sprawcy.

2. Sposób podawania sygnałów do zatrzymania
określają odrębne przepisy.

3. Pojazd policyjny powinien być ustawiony za po-
jazdem zatrzymanym w sposób umożliwiający re-
jestrację przebiegu czynności kontrolnych

4. Na żądanie osoby kontrolowanej należy okazać
wykroczenie zarejestrowane przy pomocy wide-
orejestratora.

§ 6
1. Dowódca patrolu po zakończeniu służby jest obo-

wiązany:
1) przekazać zarejestrowany przy pomocy wide-

orejestratora materiał kierownikowi komórki ru-
chu drogowego macierzystej jednostki Policji, a
w razie jego nieobecności policjantowi doko-
nującemu rozliczenia ze służby,

2) zgłosić fakt zarejestrowania takich materiałów,
które mogą być przydatne w działalności pro-
filaktyczno-szkoleniowej prowadzonej przez
Policję.

2. Kierownik komórki ruchu drogowego, o którym
mowa w ust. 1 pkt 1:

1) prowadzi rejestr przechowywanych materiałów
oraz obowiązany jest do ich przechowywania
przez czas nie krótszy niż 30 dni,

2) wyznacza osobę odpowiedzialną za przeglądanie
materiałów dostarczonych przez patrole oraz
kopiowanie fragmentów, o których mowa w
ust. 1 pkt 2 przekazywanych następnie do wła-
ściwej miejscowo komendy wojewódzkiej Policji.

3. Kierownik jednostki organizacyjnej Policji obowią-
zany jest do zapewnienia:
1) kaset magnetowidowych lub innych nośni-

ków informacji w ilości niezbędnej do doku-
mentowania pracy patroli,

2) urządzeń umożliwiających przeglądanie zare-
jestrowanych materiałów i ich kopiowanie.

4. Po upływie okresu, o którym mowa w ust. 2 pkt
1, zarejestrowane materiały podlegają, z zastrze-
żeniem ust. 5, skasowaniu, a nośniki są przeka-
zywane do ponownego wykorzystania przez pa-
trole.

5. W przypadku, gdy zarejestrowane materiały sta-
nowią dowód w sprawie, czas ich przechowywa-
nia trwa do ustania przyczyn, dla których je za-
bezpieczono. Decyzję o skasowaniu tych zapisów
podejmuje naczelnik wydziału ruchu drogowego
(równorzędny).

6. Wzór rejestru materiałów, o których mowa w ust.
2 pkt 1 oraz ust. 5 określa załącznik nr 3 do za-
rządzenia.

§ 7
Kontrolę nad przestrzeganiem zarządzenia spra-

wuje Dyrektor Biura Koordynacji Służby Prewencyjnej
Komendy Głównej Policji.

§ 8
Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni

od dnia podpisania.

Komendant Główny Policji
generalny inspektor J. Michna

Załączniki do zarządzenia nr 2
Komendanta Głównego Policji
z dnia 4 stycznia 2001 r.

Załącznik nr 1

WZÓR EWIDENCJI PRACY WIDEOREJESTRATORA
KMP/KPP ...............................

Samochód m-ki .................... nr rej. .........................

Godzina
Lp. Stopień,

nazwisko i imię
Numer
kasety Data

od do
Liczba
godzin

Miejsce
pełnienia
służby

Liczba
ujawnionych
wykroczeń

Podpis Uwagi



Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji Nr 3                                                                        Poz. 26-27-199-

Załącznik nr 2

INFORMACJA
dot. wykorzystania pojazdów służbowych wyposażonych w wideorejesratory

za dzień / miesiąc* ................... 200... r.

1. Liczba ujawnionych wykroczeń (suma pozycji 2-3+4), w tym:
a)  przekroczenie dopuszczalnej prędkości
b)  przejeżdżanie (najeżdżanie) linii ciągłej
c)  nieprawidłowa zmiana kierunku jazdy lub pasa ruchu
d)  niestosowanie się do znaków lub sygnałów drogowych
e)  nieprawidłowe wyprzedzanie
f)  nieustąpienie pierwszeństwa pieszym
g) inne

2. Liczba nałożonych MK / na kwotę
3. Liczba sporządzonych wniosków o ukaranie do kolegium ds. wykroczeń
4. Pouczenia
5. Łączny czas pracy urządzenia
6. Przejechano kilometrów
7. Sporządzono kart PRD – 51

* niewłaściwe skreślić

Załącznik nr 3

REJESTR MATERIAŁÓW WIDEO
– PRZECHOWYWANYCH ORAZ ZABEZPIECZONYCH DLA CELÓW DOWODOWYCH –

KMP/KPP ..............................................
samochód marki ......................... nr rej. ........................

Lp. Nr
kasety

Data
wykorzystania

w służbie

Data
pobra-

nia

Data
zdania

Stopień,
imię i nazwisko
rozliczającego Podpis

Nr sprawy
RSOW/RSD

przy depozycie
ponad 30 dni

Uwagi




